2019年 12月４日

各 位
東京都千代田区外神田 1-18-13
株 式 会 社 エ ス プ ー ル

（東証一部：2471）
問い合わせ先:取締役社長室担当 荒井 直
TEL：03-6853-9411（代表）

世霹有限公司への出資に関するお知らせ

当社は、世霹有限公司（本社：台湾台北市、總經理：⾼橋 裕也、英語名：Shipeee Taiwan Ltd. 以下

「Shipeee」といいます。）へ出資することを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．出資の理由

当社の子会社であるエスプールロジスティクスは、国内通販事業者向けのフルフィルメントサービスを主力事業としてい

ますが、通販事業者よりニーズの⾼い台湾向け越境 ECサービス強化に取り組んでおります。

一方、Shipeee は、日本企業の台湾進出支援に特化したサービスを展開しており、台湾市場向けの広告支援や

通販サイトの運営代行だけでなく、独自の販路を通じて一般的なウェブマーケティングではリーチ出来ない層に対し、

商品を効果的に訴求するノウハウを有しております。

今回の出資により、エスプールロジスティクスでは、台湾向け越境 EC サービスの拡充を通じて、120社を超える既存

顧客との取引拡大と新規顧客の獲得が期待できます。また、Shipeee においては、台湾における人員体制の拡充を

行うことで事業拡大のスピードを上げてまいります。

２．出資の概要

（1）出資額 20百万円

（2）出資後の当社持株比率 出資先からの要請で当社持分比率は非公表とさせていただきますが、当社

の連結子会社となる予定です。

３．出資先の概要

（1）商   号 世霹有限公司（Shipeee Taiwan Ltd.）

（2）代表者の役職・氏名 總經理 ⾼橋 裕也

（3）所 在 地 臺北市大安區忠孝東路 3 段 100 號 9 樓

（4）主な事業内容 越境 ECサイト製作及び運営代行業務・出品代行業務など

（5）設立時期 2017年 3月 1日

（6）当社と当該会社との関係 資本関係：当該事項はありません。
人的関係：当該事項はありません。
取引関係：当該事項はありません。

４．日程

払込日：2019年 12月６日（予定）

５．今後の業績に与える影響

本件が、当社の今期連結業績へ与える影響は軽微です。また、本件は適時開示基準には該当いたしませんが、

本出資が当社子会社の台湾向け越境 ECサービスの今後の展開に重要な役割を果たすと考えられることから、任

意開示を行いました。そのため、適時開示の際に必要とされる事項・内容を一部省略して開示しております。

以 上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ